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Głos redaktora naczelnego 

Str. 2 

 Drodzy czytelnicy! 
 Na początku chciałabym złożyć wszyst-
kim uczniom i nauczycielom serdeczne ży-
czenia noworoczne!   

To już trzecia gazetka w tym roku 
szkolnym. W tym małym egzemplarzu znaj-
dziecie wiele ciekawych artykułów. Będzie-
cie mogli rozwiązać, jak co miesiąc, quiz. 
Na ostatniej stronie naszej gazetki znajduje 
się krzyżówka.  
 W „Czytadełku” możecie przeczytać o święcie, jakie 6 grud-
nia miało miejsce, a mianowicie Święto Objawienia Pańskiego. W 
ten dzień wszyscy uczniowie poszli do kościoła na 8.00. Znajdzie-
cie również sondę, jaką przeprowadzili uczniowie na temat 
„Jakie artykuły chciałabyś/chciałbyś zobaczyć w gazetce”. Ta 
sonda bardzo pomogła naszym dziennikarzom. Będzie również 
wiele innych, ciekawych artykułów pisanych przez uczniów. 
 Na koniec chciałabym dodać, że do końca pierwszego seme-
stru pozostało niewiele czasu. Ten czas możemy przeznaczyć na 
poprawianie ocen.  
Zachęcam do przeczytania wszystkich artykułów naszego 
„Czytadełka”. 

Pozdrawiam! 

Red. Nacz. Paulina Świstak 
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Kalendarium 
Grudzień 
2 grudzień- wycieczka szkolna. 
7 grudzień- druga niedziela adwentu. 
8 grudzień- Niepokalanie poczęcie NMP 
12 grudzień- wycieczka do kina. 
14 grudzień- trzecia niedziela adwentu. 
15 grudzień- Szósta klasa pisała próbny test 
kompetencji.  
19 grudzień- wigilia w szkole. 
21 grudzień- czwarta niedziela adwentu. 
24 grudzień- obchodzona w domach wigilia 
Bożego Narodzenia. 
25 grudzień- Boże Narodzenie. 
26 grudzień- drugi dzień świąt.  
28 grudzień- świętej rodziny. 
 
 

Styczeń 
1.I- Nowy Rok 
3.I- Najświętszego Imienia Pańskiego 
6.I- Objawienie Pańskie 
8.I- Chrzest Pański 
11.I-Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
13.I- Konkurs matematyczno-przyrodniczy 
(kl. VI) 
18.I- Małgorzaty Węgierskiej 
20.I- Konkurs humanistyczny (kl. VI) 
21.I- Dzień Babci 
22.I- Dzień Dziadka 
25.I- Nawrócenie Św. Pawła Apostoła 
28.I- św. Tomasza z Akwenu 
31.I- Jana Bosko 
31.I- zabawa choinkowa 

Oprac.: Klaudia Prokuska 

1 września 2008 roku pani dyrektor Małgorzata Wójtowicz uroczyście 
przywitała wszystkich uczniów naszej szkoły, a szczególnie byłych przedszko-
laków. 

10 grudnia 2008 roku mała grupka dzieci dołączyła do grona uczniów 
naszej szkoły. W ten właśnie dzień odbyło się uroczyste pasowanie. Był 
to z pewnością ważny dzień dla „świeżo upieczonych” uczniów. Pani Do-
rota Zastawna, obecna ich wychowawczyni, przygotowała piękną aka- demię, w której oni 
uczestniczyli. Było bardzo wesoło, gdyż pierwszaczki mówiły bardzo wesołe wierszyki. W 
przedstawieniu uczestniczył również przewodniczący szkoły- Mateusz Wojtowicz. Dzieci recy-
towały wiersze i śpiewały piosenki, a nawet jeden uczeń śpiewał solo. 

Po przepięknym występie uczniowie klasy I zaprosili pozostałych uczniów nauczania zin-
tegrowanego. Niestety, zabawa trwała niezbyt długo. Po piątej lekcji nasze zu-
chy wróciły pełne wrażeń do domu. My także byliśmy zachwyceni występem 
pierwszoklasistów. 
Życzymy im samych sukcesów w nauce i powodzenia!! 

Oprac.: Patrycja Ś. 

Pasowanie pierwszoklasistów 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory Pro www.pdffactory.pl/

http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/


Str. 4 

Wycieczka do Żarnowca 

 2 grudnia 2008 roku, 35 uczniów naszej szkoły brało udział w wycieczce szkolnej do żar-
nowca, Odrzykonia, Parku Krajobrazowego w Prządkach oraz nad Zalew Soliński. 
 W Żarnowcu zwiedziliśmy Muzeum Marii Konopnickiej. Pisarka spędziła w dworku 
część swojego życia. Muzeum to gromadzi autentyczne obiekty z zakresu oraz rzemiosła arty-
stycznego. Wokół dworku znajduje się przepiękny park, po którym z przyjemnością spacero-
waliśmy. 
 Kolejnym punktem wycieczki były ruiny zamku w Odrzykoniu oraz Park Krajobrazowy 
w Prządkach. Wszystkich zachwyciły piękne widoki, tajemnicze ruiny. Około godziny 14.00 po 
obiedzie pojechaliśmy nad Zalew Soliński. Ponieważ robiło się ciemno, zapora była pięknie 
oświetlona. Spacerowaliśmy po niej i podziwialiśmy piękne wzgórza nad Soliną. 
 Zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do domów późnym wieczorem. Była to wspaniała 
wycieczka, z której przywieźliśmy wiele pamiątek i wspomnień! 

Justyna Kędzior 

 6 grudnia w naszej szkole był Święty Mikołaj. Z ogromnym wo-
rem prezentów chodził po wszystkich klasach. Każdy coś dostał, ze 
względu na losowanie we wszystkich klasach. Uczniowie kupowali 

coś swojemu rówieśnikowi za określoną w klasie cenę. 
Mikołaj tradycyjnie pytał uczniów, czy byli grzeczni. Gdy ktoś nie był 

grzeczny, mógł nie dostać prezentu. W naszej szkole (podobno) wszyscy 
uczniowie byli grzeczni i dostali wymarzony prezent. Wszyscy byli zadowoleni z otrzymanych 
prezentów. Mikołaj bardzo się spieszył, bo miał odwiedzić dzieci w przedszkolu. Tam mali 
uczniowie powitali go pięknymi wierszykami i piosenkami. Tak, jak w szkole, każdy coś do-
stał, ale bez losowania. 

Gdy Mikołaj rozdał prezenty w szkole i w przedszkolu, wyruszył w dalszą drogę. Wszy-
scy go pożegnali, podziękowali za prezenty i zaprosili go na przyszły rok. 

Mikołaj w naszej szkole 

Wyjazd do kina 

12 grudnia o godzinie 900 wyjechaliśmy do kina Helios w Rzeszowie na film animowany Pt: 
„Piorun”. Był to film 3D, czyli trójwymiarowy. Musieliśmy założyć specjalne okulary, żeby po-
czuć się, jakbyśmy byli w tym filmie. Na ekranie było wszystko rozmazane. W okularach wy-
dawało nam się, że w niektórych momentach coś na nas nagle spada. Było to bardzo przeraża-

(Ciąg dalszy na stronie 5) 

Kamil W. 
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jące, a zarazem miłe uczucie. Film był bardzo zabawny.  
A teraz krótkie streszczenie filmu dla tych, którzy nie byli w kinie 

z nami: Piorun jest gwiazdą Hollywood – psim aktorem, który 

wciela się w postać superbohatera. Kiedy przypadkowo trafia do 

Nowego Jorku i rozpoczyna podróż przez cały kraj, wierzy, że rzeczywi-

ście posiada magiczne moce – tak jak grana przez niego postać. Dzięki tej 

niezwykłej przygodzie i pomocy dwójki wiernych przyjaciół – bezdomnej kotki i uzależnione-

go od telewizji chomika, Piorun odkryje, że aby być prawdziwym bohaterem nie potrzeba cu-

downych mocy, ani magii.. 

Do kina mogli pojechać uczniowie wszystkich klas. Jednak na film nie wszyscy pojecha-

li. Wróciliśmy około godziny 15.00. Jesteśmy zachwyceni tym wyjazdem!.. 

 
Patrycja Ś. 

(Ciąg dalszy ze strony 4) 

 1 stycznia a dokładnie w noc sylwestrową rozpoczęliśmy nowy rok kalendarzowy. 
W ten dzień w Polsce jak i na świecie organizowane są róże zabawy. Nowy rok należy zacząć 
otwarciem szampana oraz sztucznymi ogniami. W dzień ten ludzie życzą sobie życzenia na no-
wy rok, wychodzą na podwórko i o godzinie 12:00 w nocy puszczają sztuczne ognie. Nowy rok 
zaczyna się także z wyciem syreny. W ten dzień oficjalnie Brzostek stał się  miastem. W noc syl-
westrową ludzie bawili się do rana, spędzili ten czas z rodziną, z bliskimi. W dzień ten w tele-
wizjach na różnych kanałach można było oglądnąć, jak ludzie spędzają ten wyjątkowy czas w 
innych miastach. Wszystkim, którzy kupują gazetkę „Czytadełko” życzę wszystkiego najlep-
szego w nowym roku i aby był on lepszy od roku 2008.  

 Opracowała Edyta Łazowska 

Nowy Rok 2009 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
 11 stycznia 
2009 roku odbył 
się wyjazd do 
Brzostku z okazji 
XVII finału Wiel-
kiej  Orkiestry 
Świątecznej Po-
mocy (WOŚP). 

 Udział w nim brali uczniowie naszej 
szkoły, śpiewali piosenki, kolędy oraz mówili 
wierszyki. Towarzyszyła im Pani Halina 
Szczepanik i pani Dorota Zastawna. Ucznio-
wie na początku byli trochę przestraszeni, ale 
występ okazał się nie aż taki straszny jak my-
śleli. W Brzostku rozdawali balony oraz na-

(Ciąg dalszy na stronie 6) 
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Wywiad z panem Jerzym Wojnarowskim —nauczycielem muzyki. 

klejki, a w zamian dzieci dawali pieniądze na rzecz chorych dzieci.  
 Występy odbyły się w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Brzostku na sali kinowej. Do 
szkoły uczniowie wrócili na godzinę 18.00 
wieczorem. Wyjazd trwał razem 5 godzin. Wszyscy byli szczęśliwi , że mogli wystąpić w tym 
dniu.   
 Może na następny taki wyjazd pojedziecie i Wy. Bardzo polecam i zachęcam. 

 

(Ciąg dalszy ze strony 5) 

K.W: Ile pan jest już nauczycielem? 

J.W: Jestem nauczycielem już od 5 lat. 

K.W: Czego pan najbardziej lubi 

uczyć? 

J.W: Najbardziej lubię uczyć muzyki. 

K.W: Czy podoba się panu w 

naszej szkole? 

J.W: Bardzo mi się podoba, ponie-

waż jest miła atmosfera. 

K.W: Czy uczniowie 

na pana lekcjach są 

grzeczni? 

J.W: Uczniowie są grzeczni, ale zdarzają się wyjąt-

ki, takie jak G.Sz. 

K.W: Czy pan jest zadowolony ze swojej pra-

cy? 

J.W: Tak, jestem zadowolony. 

K.W: Czy nauczyciele są szanowa-

ni przez uczniów? 

J.W: Myślę, że tak. 

K.W: Kim pan chciał zostać w dzie-

ciństwie? 

J.W: W dzieciństwie chciałem zostać, jak każ-

dy chłopiec strażakiem. 

K.W: Ile ma pan lat? 

J.W: Mam 29 lat. 

Opr.: Kamil Wierzbicki 
Piotr Nykiel 

Mateusz Wójtowicz 

NASZE WYWIADY 

Życzę miłej zabawy!! 
1.Najwyższe Polskie gó-
ry, to: 
a) Tatry 
b) Karkonosze 
c) Sudety 

2.Kraina Tysiąca Jezior to: 
a) Kujawy 
b) Mazury 
c) Bieszczady 
3.Na ile województw po-
dzielona jest Polska? 

a) 11 
b) 22 
c) 16 
4.Z czego słynie Śląsk? 
a) z kopalni 
b) z portów dalekomor-

Quiz „Geografia Polski” 

Agata M. 
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skich 
c) z sanatoriów 
5.Jaki kraj jest zachodnim 
sąsiadem Polski? 
a) Czechy 
b) Białoruś 
c) Niemcy 
6.Warszawa, stolica Pol-
ski leży na: 
a) Mazurach 
b) Śląsku 

c) Mazowszu 
7.Nad jakim morzem leży 
Polska? 
a) Śródziemnym 
b) Bałtyckim 
c) Atlantyckim 
8.Najdłuższą rzeką Polski 
jest: 
a) Odra 
b) Wisła 
c) Warta 

8.U podnóża Tatr leży 
kraina zamieszkiwana 
przez górali. Jest to: 
a) Podhale 
b) Warmia 
c) Kotlina Kłodzka 
9.W której części Europy 
leży Polska? 
a) zachodniej 
b) wschodniej 
c) środkowej 

Paulina Ś. 

1. Zielone Łódeczki, a w Łódkach mają kuleczki, gdy się ugotują, każdemu smakują.. 
2. Mieszanka na grzędzie, liściastą ma główkę, mama z niej zrobi pyszną surówkę… 
3. Okrągła głowa zielona z soczystych liści złożona… 
4. Jaka to głowa, co włosów nie miała, zamiast na karku, na głąbie siedziała?... 
5. Ktoś tęgi i zielony, kołnierz nakrochmalony, głowa łysa i niepusta, kto to taki?... 
6. Głos kukułki + grzyb + a – rośnie na polu, żółte kolby ma,… 
7. Dobra gotowana, dobra i surowa. Choć nie pomarańczowa, lecz pomarańczowa.. Kiedy 

za zielony pochwycisz warkoczyk i pociągniesz mocno- wnet z ziemi wyskoczy.. 
8. Jest pomarańczowa i wiele witamin w sobie chowa… 
9. Latem w ogrodzie wyrósł zielony, a zimą w beczce leży kiszony… 
10. Powiem zagadkę niezwykle prostą, jakie warzywo jest marchewki siostrą? 
11. Każdy odgadnie tę zagadkę, ma biały korzeń i zieloną natkę… 
12. Mały krasnoludku wyrosłeś w ogródku. Jesteś smakołyczek choć szczypiesz w języ-

czek… 
13. Wyrosła na grządkach czerwona kuleczka, choć to smakołyczek to szczypie w języ-

czek… 
14. Jak się to drzewa nazywa, które się białą korą okrywa… 
15. Myszek nie łowią, Ptaszków nie  jedzą, Te kotki  szare Co na drzewach 

siedzą… 
16. O tym drzewie wiele mówić  nie będę, pod jego gałązkami zaśpiewasz 

kolędę… 
17. Swoją posturą respekt budzi wszędzie, jesienią pod nim znajdziesz  żołę-

dzie…  
18. Jakie drzewa się zielenią, zimą, latem, i jesienią… 
19. Kiedy utraciła swe liście zielone, zostały jej jeszcze korale 

Zgaduj— zgadula 

Kamil K. 
Magda G. 
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KOLOROWANKI 

To jest rysunek z bajki: ………………………………………………………………. 

Czy wiesz jakie bajki przedstawiają rysunki? Pokoloruj 
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SZKOLNE POZDROWIENIA 
Pozdrawiam całą szkołę. 

~Bogdan 
 

Pozdrawiam Patrycję, Agnieszkę, Natalkę i 
wszystkich nauczycieli!! 

~Damian G. 
 

Pozdrowienia od Piotrka Glenia dla Kuby Ma-
zura. 

 
Pozdrowienia dla Moniki P. 

 
Pozdrowienia od Moniki dla Karoliny Kędzior 

 
Pozdrowienia od Agaty Stanek dla całej III 

klasy 
 

Pozdrawiam serdecznie moją koleżankę Kasię. 
 

Pozdrowienia od Agaty Stanek dla Justyny 
Mroczek 

 
 Pozdrowienia dla Agaty Stanek od Ju-

styny Mroczek. 
 

Pozdrawiam Agnieszkę, Natalkę i Gabrysię 
~Patrycja 

 
Pozdrowienia dla VI!!!!!!!!!!!!!!! 

 
Pozdrawiam dziewczyny z 6 klasy.. 

~Patrycja Ś. 
 

Pozdrowienia dla Huberta Z., Patrysi Z, Oli S.,  
dla Piotrusia Ś. 

 
Pozdrowienia od tajemniczego wielbiciela dla 

Gabrysi  z IV 
 

Pozdrowienia dla Piotrka Glenia od Karola 
Halza 

 
Pozdrawiam Karola z 2 klasy 

 
Pozdrowienia dla chłopaków i dziewczyn z 6 

klasy. 

  Mamy teraz zimę. Jak wiadomo, 
w zimie jest bardzo zimno i łatwo się przezię-
bić. Napisałam dla Was najważniejsze rady, 
dzięki którym unikniecie choroby. 
 
1.Ciepło się ubieraj. 
2.Odżywiaj się zdrowo!! 
3. Jeśli możesz, unikaj kontaktu z 
osobami przeziębionymi. 
4. Wietrz pomieszczenie, w którym przeby-
wasz!! 

5.Myj dokładnie ręce, szczególnie po wy-
dmuchaniu nosa!! 
 

 Mam nadzieję, że posłu-
chacie moich rad i będziecie na sie-

bie uważać nie tylko w zimie, ale 
przez cały rok. 

Rady dla dzieci, które nie chcą zachorować 

Agnieszka Ś. 
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KĄCIK KULINARNY 
KUDŁACZE 
Składniki: 
 Ciasto: 
-2 szklanki mąki, 
-szklanka cukru pudru, 
-5 dag margaryny, 
-1 jajko, 
-pół szklanki mleka, 
-2 łyżki miodu, 
-łyżka proszku do pieczenia, 
Polewa: 
-3/4 szklanki mleka, 
-20 dag margaryny, 
-2 łyżki kakao, 
-szklanka cukru, 
-20-25 dag wiórków kokosowych. 
Wykonanie: 
Margarynę utrzeć z cukrem i wciąż ucierając dodawać jajo, miód, mleko i mąkę wymieszaną  z 
proszkiem do pieczenia. Ciasto wylać na płaską blachę, upiec w średnio nagrzanym piekarniku 
i po ostygnięciu pokroić w kostkę. Mleko, margarynę i cukier rozgrzać w garnku dodać kakao i 
gotować 5 min. Po ostygnięciu polewy zanurzać w niej kostki ciasta, a następnie obsypywać je 
wiórkami kokosowymi. 

KREM Z DROBIU Z SZYNKĄ 
1l zupy kremu z drobiu 
150g chudej gotowej szynki 
1/4l śmietany, 2 czerwone papryki 
2 żółtka, 1 łyżka curry, 20ml sherry, sól 

 
 

Wykonanie: 
Szynkę pokroić na cienkie paseczki, paprykę 
umyć, obrać również pokroić w cienkie paski. 
Wrzucić do gorącej zupy, zamieszać i wlać do 
garnka. Nie gotować. Doprawić curry, sherry i 
solą.  

Smacznego! 
Justyna S. 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory Pro www.pdffactory.pl/

http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/


Str. 11 

ŚMIECHOWISKO 
-Mamo, czy wysłałaś list do Św. Mikołaja?- 
pyta Jaś 
-Tak, wysłałam. 
-To musisz wszystko odwołać, bo teraz chcę 
sanki! 
-A co z łyżwami, już ich nie chcesz?- pyta ma-
ma.  
-No chcę, ale po co mi dwie pary, skoro jedną 
parę już widziałem w szafie?? 
 
Jaś rozmawia z kolegą. Chłopcy przechwalają 
się, co potrafią ich psy. 
-A mój Burek, jak wraca ze spaceru do domu, 
to dzwoni do drzwi- mówi kolega. 
-A mój pies nie musi, bo ma swój klucz-
wyjaśnia Jaś. 
 
-A wiesz, mamo..- mówi Jaś - dziś na matema-
tyce tylko ja odpowiedziałem pani na pytanie? 
-Tak?!- ucieszyła się mama. 
-A o co pani pytała? 
-Kto nie odrobił lekcji.. 
 
Pan od matematyki pyta uczniów: 
-Ile jest 8 podzielone przez 2? 
Zgłasza się Jaś: 
-To zależy-mówi. Jeśli poziomo to dwa zera, a 
jeżeli pionowo-to dwie trójki. 
 
-Nie pij tej wody!- krzyczy mama widząc, że 
Jaś pije wodę z kałuży.-Przecież tam jest mnó-
stwo bakterii! 
-Już nie! Przejechałem je kilka razy rowerem!- 
odpowiada Jaś. 
 
-Ile jest dni w tygodniu?- pyta nauczycielka. 
Zgłasza się Jaś: 
-Trzy- mówi z dumą. -Dlaczego trzy?- dziwi 

się pani. 
-No wczoraj, dziś i jutro!- wymienia Jaś. 
- Dlaczego nie wstajesz? - pyta Jasia w autobu-
sie starsza pani i spogląda na niego karcąco.  
- Już ja dobrze panią znam! Ja wstanę, a pani 
zajmie mi miejsce! 
 
Przy stole rodzinka Jasia zjada w ciszy i sku-
pieniu obiadek. Nie rozmawiają ze sobą, żeby 
nie robić przykrości Jasiowi, który od urodze-
nia nic nie mówi. W pewnej chwili Jaś zatrzy-
muje rękę z widelcem w pół drogi do ust i 
mówi:  
- A gdzie kompocik?  
Rodzina znieruchomiała z zaskoczenia. Po 
dłuższej chwili mamusia mówi ze łzami 
szczęścia w oczach:  
- Synku! Odezwałeś się! Przecież do tej pory 
ty nic nie mówiłeś!  
A Jaś:  
- No właśnie, bo zawsze był kompocik. 
 
-Jasiu, dlaczego zjadłeś ciasto przeznaczone 
dla Kasi?  
-Bo ja nie wierzę w przeznaczenie. 
 
Przybiega Jaś na stację benzynową z karni-
strem:  
- Dziesięć litrów benzyny, szybko!  
- Co jest? Pali się?  
- Tak, moja szkoła. Ale trochę jakby przygasa. 
 
- Mamo, choinka się pali! - woła Jasio z pokoju 
do matki zajętej w kuchni.  
- Choinka się świeci, a nie pali - poprawia 
matka.  
Za chwilę chłopiec krzyczy:  
- Mamo, mamo, firanki się świecą! 
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1. Był nim czerwononosy Ru-
dolf. 
2. Ulepiony ze śniegu. 
3. Jeden ze sportów zimo-
wych. 
4. Ślizgają się po nim dzieci. 
5. Błyszczące gwiazdki. 
6. Szczypie w uszy i w nosy. 
7. ... na śnieżki. 
8. Biała pora roku. 
9. Dom ze śniegu. 
10. Do jazdy po ślizgawce. 
11. Ciągną kulig.  

Wśród osób, które rozwiążą krzyżówkę zostanie  rozlosowana nagroda. 
Chcesz wziąć udział w losowaniu? Wypełnij kupon i wrzuć go do skrzynki gazetki 
szkolnej do 27 lutego 2009r. .  

Redakcja KUPON 

Hasło: …………………………………….…………………. 

Imię i Nazwisko: ………………….………………………. 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory Pro www.pdffactory.pl/

http://www.spgrudna.yoyo.pl
http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/

